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Konditionen Anlagegeschäft

Transaktionsgebühren für Leistungsmodelle ANLAGEBERATUNGBASIS, PARTNER

Anleihen, Geldmarkt-, Immobilien- und Anleihenfonds und ähnliche Papiere ¹, 2, 3

Bis 	 CHF      50'000	 0.90 % 
Bis 	 CHF  100'000	 0.80 % 
Über 	 CHF  100'000	 0.70 % 
Minimumkommission pro Abschluss 	 CHF 80

Aktien, Optionen, ETFs, Aktien-, Rohstoff- und gemischte Fonds und ähnliche Papiere 1, 2

Bis 	 CHF      50'000	 1.10 % 
Bis 	 CHF  100'000	 1.00 % 
Über 	 CHF  100'000	 0.90 % 
Minimumkommission pro Abschluss	 CHF 80 
Zuschlag für Fremdwährungen 4	 0.30 %

Edelmetalle als physische Barren, Plättchen und Münzen

Bis 	 CHF    100'000	 1.20 % 
Bis 	 CHF    500'000	 1.00 % 
Bis 	 CHF 1'000'000	 0.80 % 
Über 	 CHF 1'000'000	 0.60 % 
Minimumkommission pro Abschluss	 CHF 80

Strukturierte Produkte 5

Zeichnung, Kauf und Verkauf über Börse oder ausserbörslich	 Tarif Aktien (siehe oben)

Weitere Transaktionsgebühren für alle Leistungsmodelle
Standardisierte Options-Transaktionen EUREX (In- und Ausland)

Opening, Closing und Roll-Over	 CHF 100 + 0.50 % 
Cash-Settlement	 CHF   50

Futures (pro Kontrakt)

1 bis 5 	 CHF   50 
6 bis 10 	 CHF   37.50 
11 bis 20 	 CHF   25 
über 21 	 CHF   12.50 
Minimum	 CHF 150

Edelmetall- und Devisenoptionen

Bis 	 CHF      25'000	 Marge 2.00 % 
CHF      25'001 bis CHF      50'000	 Marge 1.50 %

Kassenobligationen fremde Banken

Pauschal pro Zeichnung	 CHF 150
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Gebühren Leistungsmodelle
Gebühr Anlegen 6 (zuzüglich MWST 7)	 Satz	 Minimumgebühr	 Min. pro Position	 Max. pro Position8 

ANLAGEBERATUNGBASIS 	 0.40 %	 CHF      100	 CHF    25	 CHF     3'500 
ANLAGEBERATUNGPARTNER 	 0.55 %	 CHF     400	 CHF     25	 CHF     3'500 
DEPOTAUTONOM 0.25 %	 CHF     150	 CHF     25	 CHF     3'500 
Pauschalgebühr 6 (zuzüglich MWST auf dem steuerpflichtigen Anteil 7) 

ANLAGEBERATUNGPLUS	 1.10 %	 CHF     2'000

Zuschlag für Fremdwährungen 6 (zuzüglich MWST 7) nur für ANLAGEBERATUNGBASIS UND DEPOTAUTONOM 

USD	 0.15 % 
EUR und übrige Fremdwährungen	 0.10 %

Positionspauschalen (pro Einzelposition) (zuzüglich MWST 7) 
Schlüssel-Enveloppe	 CHF     100 
Unverpfändete Policen und Schuldbriefe	 CHF   30

Weitere Gebühren für alle Leistungsmodelle
Gebühr Anlegen 6 (zuzüglich MWST 7)	 Satz	 Minimumgebühr	 Min. pro Position	 Max. pro Position 

Kassenobligationen Schaffhauser Kantonalbank	 0.100 %	 CHF          25	 CHF  10	 CHF      500 
Kassenobligationen fremde Banken	 Gebühr Anlegen des entsprechenden Leistungsmodells (siehe oben)

Dienstleistungspauschalen (pro Kundenstamm)

Banklagernde  Korrespondenz (zuzüglich MWST 7)	 CHF  400

Geldmarktanlagen
Schaffhauser Kantonalbank Festgeld- und Callgeldanlagen

Ab CHF 100'000 9 kommissionsfrei 
Mindestbetrag für Callgeld-Mutation	 CHF 50'000

Edelmetallkonto
Transaktionsgebühren	 bis CHF 50'000	 über CHF 50'000
Gold	 0.750 %	 0.500 %
Silber	 2.500 %	 1.500 %
Übrige Edelmetalle (Platin, Palladium)	 0.500 %	 0.375 %
Minimum (alle Edelmetalle)	 CHF      100

Administrationsgebühren 

Grundgebühr Silber	 0.500 % 
Grundgebühr Gold, Platin, Palladium	 0.250 % 
Minimumgebühr pro Konto	 CHF        50
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Titel- und Edelmetalllieferungen (zuzüglich MWST 7)
Einlieferung ins Depot physisch	 Pro Valor/Einheit	 kommissionsfrei

Auslieferungen aus Depot physisch 
∙ aus Depotstelle Tresor Pro Valor/Einheit	 CHF  100 
∙ aus übrigen Depotstellen Pro Valor/Einheit	 CHF  200

Auslieferung an andere Banken nicht physisch Pro Valor	 CHF  100 
Auslieferung an andere Banken physisch Pro Einheit	 CHF  200 zuzüglich 

externe Transportkosten

Tarife für Steuerdienstleistungen (zuzüglich MWST 7)
Steuerauszug 10	 pro Position CHF   12 

Minimum	 CHF  60 
Maximum	 CHF  400

1	 35 % Rabatt auf Standardtarif über unser E-Banking und Mobile Banking; Minimumgegenwert für selbst erfasste Aufträge CHF 1'000
2	 Zuzüglich Abgaben und Gebühren von Dritten
3	 50 % Rabatt für Geldmarktfonds
4	 Kein Zuschlag für Fonds (exkl. ETF)
5	 Mindestbetrag für massgeschneiderte Strukturierte Produkte: CHF 20'000
6	 Berechnungsbasis: Durchschnittliches Depot-/Kassenobligationenvolumen inkl. Marchzins
7	 MWST wird für Kundinnen und Kunden mit Domizil Schweiz und Liechtenstein erhoben
8	 Kein Positionsmaximum für physische Edelmetalle im Wertschriftendepot
9	 Durch Teilrückzahlungen darf der Mindestanlagebetrag von CHF 100‘000 nicht unterschritten werden.
10	50 % Rabatt für Kundinnen und Kunden mit Leistungsmodell ANLAGEBERATUNGPARTNER oder KBPLUS-Paket, nicht kumulierbar mit anderen Rabatten; 

im Leistungsmodell ANLAGEBERATUNGPLUS kostenlos enthalten

Die jeweils aktuellen Produktinformationen und Konditionen 
sind unter www.shkb.ch/angebotsübersicht verfügbar.
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